

خبر

مسعود پزشکیان:

بعید می‌دانم اصلاح‌طلبان از همتی حمایت کنند

● ایرنا: مسعود پزشکیان با تشریح فضای رقابت‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری و رویکرد اصلاح‌طلبان در انتخابات‌گفت: «بعید می‌دانم اصلاح‌طلبان از عبدالناصر همتی حمایت کنند؛ زیرا روند تأیید صلاحیت نامزدها، چینی‌ر را به گونه‌ای شکل داده که مردم به‌سختی بیای صندوق‌های رأی حاضر می‌شوند. وقتی مشارکت حداکثری در جریان انتخابات ۱۴۰۰ شکل نگیرد، طرف مقابل رأی شخصی دارد و با این رأی می‌تواند در صحنه رقابت پیروز شود».
پزشکیان با اشاره به مناظرات انتخاباتی ریاست‌جمهوری خاطر‌نشان کرد: «چینش مناظره انتخاباتی ریاست‌جمهوری باعث پنج بدو است، نکته دیگری اینکه این دو نفر هم به هماهنگ نیستند؛ اما در جبهه مقابل نوعی یکدستی و هماهنگی مشاهده می‌شود».
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در پاسخ به سوألی مبنی بر اینکه آیا همتی و مهرعلیزاده را ناگنبدای اصلاح‌طلبان می‌داند گفت: «هر مسلمان واقعی باید به دنبال اصلاحات باشد، اگر شخصی بگوید من می‌خواهم اصلاحات انجام دهم، اصلاح‌طلب است، بنده معتقدم همه پیامبران برای اصلاحات و اجرای عدالت آمدند. در مملکت ما عدالت وجود ندارد. اگر می‌خواهید عدالت را اجرا کنید، باید اصلاحات انجام دهید».
پزشکیان با توجه به مغفول‌ماندن کرونا و تحریم در سوألات مناظرات ریاست‌جمهوری گفت: «به نظر می‌رسد این مسائل دغدغه آنها نیست، نوع سوألات فاقد جذابیت است و نمی‌توان در سه دقیقه مشکلات مملکت را تحلیل کرد».
نماینده مردم تبریز خاطر‌نشان کرد: «علت اینکه مردم از ما دور شده‌اند و جناح‌های سیاسی کشور ام از چپ و راست را قبول ندارند، این است که چیزی از ما مسئولان ندیدند و چیزی که دیدند دعوی‌ا جناح‌های سیاسی بر سر قدرت بوده است. برای سهم‌شدن در قدرت باید چپ و راست، مذهبی و غیرمذهبی، همه را براساس عدالت یازی دهیم».
هرکس توانایی بیشتری دارد باید قدرت بیشتری داشته باشد و مسئولیت در دست بگیرد، نه کسی که از جناح من و بله‌قریان‌گو است».
پزشکیان در پایان گفت: «شورای نگهبان باید برای تأیید یا رد صلاحیت افراد، شاخص تعیین کند و بگوید به چه دلیلی این‌افراد تأیید صلاحیت یا رد شده‌اند. بنده معتقدم در رد صلاحیت‌ها شاخصی وجود نداشته و اگر وجود داشته، ذهنی بوده و براساس عدالت و حق نبوده است.»

فرمانده کل ارتش:

مشکلات با انتخاب آگاهانه حل خواهد شد

● فارس: فرمانده کل ارتش در همایش فرماندهان و مسئولان ارشد ارتش گفت: انتخابات، فرصتی برای مشارکت مردم در سرنوشت کشور و حل مشکلات مردم است. مشکلات فقط با مشارکت حداکثری و انتخاب آگاهانه حل خواهد شد. همه ما باید در نگاه به انتخابات از هرونه گرایش و رفتار احساسی خودداری کنیم. امیر عبدالرحیم موسوی افزود: انتخابات حق طبیعی مردم است و مردم در قبال این حق مسئولیت دارند و باید از حق طبیعی خود استفاده و به مسئولیت خود عمل کنند. فرمانده کل ارتش عنوان کرد: میزان مشارکت در انتخابات، نشان‌دهنده سطح آگاهی و بصیرت مردم است و با میزان احساس مسئولیت ملت نسبت به سرنوشت خودشان رابطه مستقیم دارد. سرلشکر موسوی با بیان اینکه انتخابات موجب پاس هرچه بیشتر دشمن می‌شود و پیام روشن و مهمی برای دشمنان دارد، گفت: از مدت‌ها پیش دشمنان با توطئه‌های رسانه‌ای تلاش کردند مردم را نسبت به آینده ناامید کنند و القا کنند که حضور یا عدم حضور مردم در انتخابات هیچ تأثیری در سرنوشت‌شان ندارد، مطمئنا مردم بصیر و انقلابی ایران اسلامی با حضور پرشور در انتخابات، تودهنی محکمی به دشمنان خواهند زد و ثابت خواهند کرد که حافظ آرمان شهدایی که خویشان را هدیه کردند، جانباذانی هیچ کوششی دریغ نکردند، هستند. او انتخابات پرشور را موجب امنیت، اقتدار، اعتلا و سرپلندنی جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: انتخابات پرشور همانند سیری مستحکم، کشور را در برابر توطئه‌های دشمن معطل ساخته و فرصتی برای تقویت قدرت نرم نظام و اعتلای موقعیت کشور در منطقه است. فرمانده کل ارتش همچنین با تأکید بر اینکه انتخابات، فرصتی برای مشارکت مردم در سرنوشت کشور و حل مشکلات مردم است، گفت: مشکلات فقط با مشارکت حداکثری و انتخاب آگاهانه حل خواهد شد.

دربادار سیاری:

دفاع در برابر تهدیدها تعطیل بردار نیست

● خبر آنلاین:
دربادار سیاری با بیان اینکه امنیت کشور و دفاع از تمامیت ارضی در برابر تهدیدها، تعطیل بردار نیست، گفت: ارتش به‌عنوان مهم پرورش مردان مؤثر در شرایط بحرانی، مأموریت‌های خود را تحت هر شرایطی انجام می‌دهد و تاکنون بحث آموزش در سطح ارتش جمهوری اسلامی حتی برای یک ساعت هم تعطیل نشده و کارکنان آموزشی در سخت‌ترین شرایط، آموزش و ارتقای سطح آمادگی و مهارت‌افزایی نیروها را با اقتدار انجام دادند.

سیاست

پاسخ دولت به ابهامات مطرح‌شده در مناظره سوم

ماجرای ناتمام آبان ۹۸



محل همین صرّفه‌جویی، کشور در مدت زمان بسیاری کوتاهی از واردکننده بنزین به صادرکننده تبدیل شد.»

در ادامه نیز آمده است: «در این میان آنچه حائز اهمیت است؛ اجرای مصوبه در ابتدا به خوبی و با کمّیات حاشیه‌پیش رفت اما پس از حدود ۲۴ ساعت، برخی مخالفت‌ها از سوی برخی گروه‌ها و اشخاص سیاسی و برخی مسئولان عملا اجماع حاکمیتی حول این مصوبه را پیش چشم مردم شکست و منجر به تحریک افکار عمومی شد. به این ترتیب تحرکاتی که صرفا با هدف تخریب دولت انجام شد، کشور را با اعتراضات آبان ماه ۹۸ مواجه ساخت که با بیانات صبح یکشنبه ۹۸،۸۰۲۶مقام معظم رهبری این توطئه خنثی شد. البته و در بررسی‌های پسینی نیز هیچ‌گاه نقش عوامل و افرادی که این‌چنین منافع و مصالح ملی را به مسلخ رقابت‌های جناحی ناموجه بردند، مورد توجه قرار نگرفت. ازهمین‌رو دولت ضمن یادآوری برخی الزامات قانونی و اخلاقی به نامزدهای محترم انتخابات ریاست‌جمهوری ازجمله پرهیز از دروغ‌گویی آشکار- اتهام‌زنی - شانه‌خالی‌کردن از مسئولیت، از مراجع ذی‌صلاح درخواست می‌نماید به نقش عواملی که با شکست اجماع حاکمیتی و تحریک افکار عمومی، اعتراضات مردمی را در سال ۹۸ کلید زدند و بعدها به آن دامن زدند، رسیدگی کرده و حاصل رسیدگی‌ها را با شفافیت با مردم درمیان بگذارند. نحوه و شیوه برخورد با اغتشاش جزء مسولیت‌های دولت نیست.»

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰: نپاوندیان همکاری نکرد

روز گذشته سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز به ماجرای افزایش قیمت بنزین در آبان سال ۹۸ واکنش نشان داد و گفت دبیرخانه شورای هماهنگی سران قوا تصمیم نهایی درباره افزایش قیمت بنزین را اتخاذ کرده است. علی‌خضریان در گفت‌وگو با ایسنا پای معاون اقتصادی حسن روحانی را به ماجرا باز کرده و گفته است: «به استناد اصل نودم قانون اساسی و قوانین‌موضوعه از جمله قانون اجازه مکاتبه و تحقیق مستقیم مصوب ۱۳۹۹،۱۱۱و ۲ ماده ۲ قانون نحوه اجرای اصل نودم مصوب ۱۳۶۵،۸۰۲۵ مجلس شورای اسلامی راجع به بررسی پرونده مهم نحوه افزایش قیمت بنزین در آبان ۱۳۹۸ و حوادث بعدی، دو بار از آقای محمد نپاوندیان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا برای حضور در کمیسیون و شنیدن اظهارات کارشناسی دعوت به عمل آورده ولی ایشان از حضور در کمیسیون و کمک به انجام وظایف نظارتی و قانونی کمیسیون اصل نود خودداری کرده است.»

چهار روز تا انتخابات ریاست‌جمهوری باقی است، باید دید جدال نامزدها جامعه‌ی که بتوان مقصر یا مقصران را دقیقا شناسایی و به مردم معرفی کرد،

درخواست تلویحی کیهان برای کناره‌گیری برخی نامزدها

اصولگرایان نگران شدند

علیرضا زاکانی در تپه نورالشهدای غرب تهران از ادامه رقابت انتخاباتی به نفع «ابراهیم رئیسی» انصراف داده است.

امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی هم در تویییت نوشت: میدان را خالی کنید، می‌خواهیم ایران جدید را بسازیم، براساس وظیفه شرعی و با تکیه بر اعتماد مردم و توجه به مطالبات و لطف گسترده هم‌وطنان که پس از مناظره‌ها شاهد هستیم، به لطف الهی تا آخر انتخابات در صحنه خواهم بود. پیش به سوی دولت سلام.
برخی تحلیل‌ها حاکی از این بود که‌ه از قضا نامزد اصلی اصولگرایان نه رئیسی بلکه قاضی‌زاده‌هاشمی است. آنها رئیسی را با لاریجانی و قاضی‌زاده‌هاشمی را با احمدی‌نژاد سال ۸۴ مقایسه می‌کنند و معتقدند در یک طراحی پیچیده قرار است ماجرای آن سال البته نه به همان شکل بلکه با تغییراتی تکرار شود؛

میرسلیم افشارکرد

میرسلیم افشارکرد

اعمال نفوذ در تأیید صلاحیت انتخابات شوراهای شهر

دیگر نیازی به اعلام ناگفته‌ها نخواهد دید! بسیاری تأیید صلاحیت او را معلول همان تویییت می‌دانند. اما روز گذشته مصطفی میرسلیم، عضو مستعفی شورای نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا، پشت پرده‌های تأییدصلاحیت‌ها، منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان، گفته است با شورایی ائتلاف برای دادن فهرست مشترک به وحدت نرسیده‌اند و احتمالا اصولگرایان با دو فهرست خواهند آمد. فهرست شورایی ائتلاف که منتشر شده، نزدیک به قالیباف است و شهروهای آن هم نام‌آشنایان اطراف شهردار سابق مانند چمران هستند که دوباره عزم بازگشت به شورا را کرده‌اند.

بعد از اعتراض‌ها به حضور نرجس سلیمانی در فهرست اصولگرایان تهران و ماجرای تأیید صلاحیت مرتضی طلالی‌ی بعد از تهدید به یک افشاکاری، حالا میرسلیم اقدام به افشاکاری نسبت به دخالت افراد صاحب‌نفوذ در تأیید و رد صلاحیت‌های شورایی شهر کرده است. طلالی بعد از ردصلاحیت تویییت کرده بود در یک نامه به قالیباف، ناگفته‌هایی را درباره انتخابات شورایی شهر خواهد گفت که احتمالا با تأیید صلاحیتش نمی‌خواهم اسمی را ذکر کنم؛ اسم‌ها مشخص

معلط مانده است. سخنگو همچنین عنوان کرد: «البته این پرونده از زمان مجلس دهم مطرح شده است و او یک بار نیز در دی‌ماه ۹۸ به مجلس دعوت شد که در جلسه کمیسیون حاضر نشده و مجدد در ۱۸ خرداد ۱۴۰۰ نیز برای ارائه توضیحات به کمیسیون اصل ۹۰ فراخوانده شد که بازهم از حضور اجتناب ورزیده است.»

خضریان افزود: «کمیسیون در جریان بررسی‌های این پرونده از طریق قریب ۱۵ مرجع از جمله رئیس‌جمهور، رئیس دستگاه قضائی، معاون اول رئیس‌جمهور، وزارتخانه‌های کشور و اطلاعات، سازمان اسباب، سازمان برنامه‌بودجه، دیوان محاسباتی، پزشکی قانونی، ناجا و کمیسیون‌های تخصصی مجلس مکاتباتی را داشته و همه تأکید داشتند تصمیم نهایی بر عهده دبیرخانه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سرران قوا اتخاذ شده است.»

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ همچنین گفته به دلیل عدم حضور نپاوندیان در کمیسیون، بخش مهمی از بررسی‌ها باقی مانده و نقش دبیرخانه در خصوص نظارت بر حسن اجرای تصمیم اتخاذشده نامشخص است. او گفته: «اینکه چرا یک تصمیم اقتصادی منجر به یک بحران اجتماعی و امنیتی شده است و چرا کمیته‌های مختلف از وقوع حوادث مختلف پیشگیری نکرده و چه کسانی در این روند ترک فعل کرده‌اند بدون پاسخ مانده است و متأسفانه جناب نپاوندیان قصد همکاری با مجموعه نظارتی و کمیسیون را ندارد که ان‌شاءالله با اراج‌راج پرونده به دستگاه قضائی به این موضوع رسیدگی خواهد شد.»

روحانی: نست‌های کذب بی‌پاسخ نماند

«من هم صبح جمعه فهمیدم قیمت تغییر کرده است»؛ این یکی از معروف‌ترین جمله‌های حسن روحانی در دوران ریاست‌جمهوری اوست. روحانی در آذر سال ۹۸، حدود یک ماه بعد از گرانی بنزین و حواشی آن این‌جمله را به زبان آورد که صبح جمعه از گرانی بنزین باخبر شده چون موضوع را به شورای امنیت کشور واگذار کرده بوده است. او البته این را هم گفته بود که قیمت در سران سه قوه مصوب شد. او گفته بود: «به وزیر کشور گفتم که این مصوبه و تصمیم ماست، گفتم اجرایش با شما و صداوسیما، بروید و به من هم نگویید و هر وقت شما مناسب دیدید، بروید و اجرا کنید. شبی که اجرا شد، من هم نمی‌دانستم که این هفته است یا آن هفته. گفته بودم که هر شبی مناسب بود، اجرایش کنید.»

روحانی روز گذشته در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بدون آنکه به موضوع بنزین اشاره کند برخی مطالب مطرح‌شده در مناظره‌های انتخاباتی را غیرواقعی و کذب دانست. او گفت: «دولت تدبیر و امید هم در بیان افتخارات و دستاوردها و نتایج فعالیت‌ها و پاسخ‌گویی و هم در عذرخواهی از نواقض لکنت زبان ندارد و با شجاعت پاسخ‌گوی عملکرد خود خواهد بود.»

«همه مسئولان در دولت در سطوح مختلف موظف به پاسخ‌گویی در خصوص ابهامات و اتهاماتی هستند که به عملکرد دولت ایراد شده است. دولت با تکیه بر روشنگری و شفافیت به عنوان یک اصل پذیرفته‌شده در حکمرانی موفق بی‌برده و صریح، شفاف و صادقانه با مردم سخن گفته و خواهد گفت و نباید اجازه دهیم نسبت‌های ناروا و کذب بی‌پاسخ بماند.»

با دولت و شخص حسن روحانی در این چند روز به کجا خواهد کشید.

ادامه از صفحه اول

اگرچه نظرسنجی‌ها تا این لحظه حاکی از آن است که رئیسی از باقی نامزدهای جبهه اصولگرایان با فاصله معناداری جلوتر است. در سطح شهر هم تقریبا فقط ستادهای پوسترهای تبلیغاتی او به چشم می‌خورد و سفرهای تبلیغاتی اوست که بسیار شلوغ می‌شود و در مرکز اخبار قرار می‌گیرد. بر همین اساس، سالک، عضو جامعه روحانیت مبارز، اخبار مربوط به انصراف رئیسی به نفع یکی از نامزدهای این جبهه را تکذیب کرده و تأکید کرد «خبر انصراف سیدابراهیم رئیسی هم مانند دیگر توطئه‌هاست که گفتند وقتی آقای رئیسی رأی می‌آور، چرا می‌خواهید در انتخابات شرکت کنید و رأی دهید؟ شاید کسانی به نفع ایشان کنار بروند. اما بعید است آقای رئیسی انصراف دهد.» مصباحی‌مقدم نیز گفته که «من بیشترین رقابت را بین آقای رئیسی و همتی می‌بینم. احتمال می‌دهم آقای رضایی تا پایان رقابت‌ها در صحنه باشد، ولی بقیه به نظر من انصراف می‌دهند و کنار می‌کشند.»

تا این لحظه اما هنوز هیچ خبری از کنارکشیدن نامزدهای جبهه اصولگرایی به نفع رئیسی به‌طور رسمی منتشر نشده است.

هستند. اگر قرار باشد صحبت از اسم کنیم، آن‌وقت یک پرونده دیگر باز می‌شود و من نمی‌خواهم از اسم صحبتی کنم. هرکسی که شما از مدیران و اعضای شورا ذکر کنید، خدماتی را در حد خودشان کرده‌اند و در بخشی از عملکردهایشان نیز اخلال وجود داشته است. کسی را که ۱۲ سال شهردار بوده است، آیا می‌شود گفت از هرگونه خلافی کاملا مبراست؟ خیر.»

نرجس سلیمانی مصمم بود بماند

درحالی‌که اخبار حاکی از این بود که دختر سردار سلیمانی به واسطه روابط همسرش با قالیباف وارد فهرست شده، اما مهدی چمران مدعی شده بود قالیباف برای منصرف‌کردن او از ورود به عرصه انتخابات شورای شهر تلاش کرده، ولی به نتیجه نرسیده است. این در حالی است که خواهر و عموی او، رسما با انتشار مطالبی در فضای مجازی مخالفت خود را با این حضور اعلام کرده بودند؛ اما عباس عبیدی در مطلبی خطاب به چمران و قالیباف نوشته بود تلاش‌های شما به نتیجه نرسیده، اما در بستن فهرست که دست شماست، مواجه برکت می‌دانیم.

سال هجدهم • شماره ۴۰۲۵ • روزانه

ادامه از صفحه اول

وعده‌های آبی

... دولت ما به محیط زیست اهمیت می‌دهد» یا «واضع کمبود آب و محیط زیست خوب نیست» فراتر نمی‌روند. اما واقعیت مسائل نشان از لزوم درکی عمیق‌تر از مسئله و مهم‌تر از آن، مواجهه با تعارضات مسائل آب و محیط زیست با شعارها و مطلوبیت‌های دیگر بخش‌های اقتصادی و اجتماعی دارد. در این بخش مسائل مهم مدیریت آب در قالب چهار دسته ذکر می‌شود.

وضعیت منابع آب: توسعه بی‌رویه بهره‌برداری آب، موجب شده است‌که در بسیاری از مناطق کشور تقاضای مصرف از منابع موجود بالاتر رود و نتیجه آن در افت تراز آب زیرزمینی یا خشکی رودها و تالاب‌ها نمایان شود. در چنین شرایطی سیاست‌های عرضه‌محور همچون حفر چاه یا ساخت سد جدید به معنی محروم‌کردن بیش از بیش سارینی است که قبلا از آن منابع آب استفاده می‌کرده‌اند. در سال‌های اخیر تأمین آب با شیرین‌سازی آب دریا، استحصال آب ژرف باوروسازی آب‌رها و تصفیه سیاب نیز برای جبران کمبود آب مطرح بوده است. اما این پروژه‌ها اصلا تأمین‌کننده منابع آب اقتصادی نیستند و آسیب‌پذیری کشور را به لحاظ تعارضات اجتماعی بالا می‌برند. برای مثال هزینه شیرین‌سازی آب دریا و انتقال آن به مشهد یا اصفهان هزینه‌ای حدود ۲۰۰ برابر آب‌بهبایی که مصرف‌کننده شهری پرداخت می‌کند، در بر خواهد داشت. علاوه بر اقتصادی نبودن چنین شیوه‌ای برای تأمین آب، امکان تأمین برای حجم باز نیز در واقع وجود ندارد و به‌هیچ‌وجه این روش‌ها نمی‌توانند جبران‌کننده کسری منابع آب کشور باشند. همچنین در شرایطی که همه مناطق کشور درگیر مواجهه با کمبود آب شده‌اند، حساس بازکردن بر انتقال بین‌حوضه‌ای نیز امکان‌پذیر نیست.

محیط زیست و نسل آینده: حقوق محیط زیست و نسل آینده در سالیان گذشته بدون سر و صدا مورد بی‌توجهی قرار گرفته است. استمرار این وضعیت اکنون وضعیتی را به وجود آورده است‌که دیگر نمی‌توان مانند قبل به‌راحتی و سیاست‌ها تعیین می‌کند. خشک شدن تالاب‌ها و ایجاد زیرگرد و تخلیه آب‌خوان‌ها و فرورنشست زمین، آثار این بی‌توجهی در گذشته است. جبران این وضعیت نیازمند اختصاص سهم آب به طبیعت است و این موضوع نیز معادل کاهش مصارف آب در بخش‌های انسانی خواهد بود که همراه با ریاضت و چالش‌های زیادی است.

کشاورزی: کشاورزی بزرگ‌ترین مصرف‌کننده آب و مهم‌ترین عامل در شکاف میان منابع و مصارف است. اگرچه در بخش شرب و صنعت باید به دنبال گزینه‌هایی برای کاهش مصرف آب بود، اما به دلیل کم‌تربودن میزان مصرف در این بخش‌ها و اولویت اجتماعی تأمین مصارف شرب و اولویت اقتصادی تأمین آب کشاورزی اصلی‌ترین گزینه برای کاهش مصرف آب در این بخش‌ها داشت. در نتیجه کاهش مصرف آب کشاورزی اصلی‌ترین گزینه برای مواجهه با مسائل موجود است. این یک واقعیت گریزناپذیر است و چه بخواهیم یا نخواهیم اتفاق می‌افتد. اما عملکردهای سیاست‌ها تعیین می‌کند که کاهش مصرف در کشاورزی چقدر عادلانه و در راستای بهره‌وری بیشتر این بخش است یا خیر. کاهش مصرف در بخش کشاورزی حرفی بسیار کلی است و در عمل باید مشخص شود کدام مصارف و در کدام مناطق کاهش می‌یابد و حق و حقوق بهره‌برداران قبلی این آب چگونه جبران می‌شود. اگر موضوع کاهش مصرف آب کشاورزی تبدیل به سیاست کشور شده و به صورت صریح درباره آن صحبت شود، می‌توان به دنبال راهکارهایی برای کاهش آسیب‌پذیری کشاورزانی بود که معیشت‌شان در خطر است. اما اگر پذیرفته نشود یا با وعده‌های پوچولیستی، رویکردی متفاوت در جهت ادامه روند عرضه‌محور دنبال کنیم، به صورت تدریجی و کاهش، این جامعه در معرض آسیب قرار می‌گیرد. اگرچه روش‌های نوین آبیاری یکی از وعده‌هایی است که به عنوان راه‌حل کاهش مصرف آب بیان می‌شود؛ اما روش‌های آبیاری تحت فشار تنها در سطح مزرعه، می‌تواند میزان آب استفاده‌شده را کاهش دهد. در واقع با این کاهش، آبی که پیش‌تر به آب‌خوان نفوذ می‌کرد، حذف می‌شود. بنابراین وقتی در مقیاسی بزرگ‌تر اثر این تکنولوژی را بررسی می‌کنیم، متوجه خواهیم شد که آبیاری تحت فشار موجب صرفه‌جویی یا کاهش مصرف آب نشده است

و حتی مصرف را افزایش می‌دهد. با کنارگذاشتن این گزینه، تنها روشی که می‌تواند کاهش مصرف آب را به همراه داشته باشد، کاهش سطح زیر کشت کشاورزی و کاهش کشت محصولات پرت‌آبر و پرسود است که هر دو به کاهش درآمد کشاورزی منجر خواهد شد.

شرب و صنعت: شرب و صنعت معمولاً دارای اولویت تأمین آب، حتی به بهای اجفاف در حق محیط زیست و کشاورزان بوده است. اما این اولویت‌گذاری نیز اصلا به این معنی نیست که تأمین آب برای این نیازها در همه مناطق کشور به شکل دائمی، مطمئن و با کیفیت مطلوب صورت گرفته و در آینده نیز برقرار خواهد بود. می‌توان شواهد بسیاری را از عدم تأمین آب پایدار برای برخی از مناطق کشور و همچنین تنش‌ها و چالش‌های گسترده برای تأمین آب این مصارف مشاهده کرد. تنش‌های تأمین آب یزد از راینده‌رود و آب‌رسانی روستایی یا تانکر نمودهایی ناخوشایند در جلوی چشمانمان است. در آینده‌ای نه چندان دور با افت کیفی و کمی آب زیرزمینی بسیاری از مناطق به‌خصوص در فلات مرکزی و شرق کشور، استحصال آب شرب سالم می‌تواند بسیار چالش‌برانگیز تر باشد.

ادامه در صفحه ۴